*) Asia s'a tienutu acésta in Ungari'a si in Transilvania pâna in a. 1848, classea boieriloru mari si mici n'au concursu cu nimicu pe lume la conservarea statului, nici inpositu in bani, nici de sangue, ci 'ia tienutu poporulu in spinarea sa si cu sudoreea sa crunta, că pe nisce orbi si cersietori. Chiaru si pâna in dia'a de astazi este mai totu asia, numai sub alte forme. Prin mii de peue si guri e adeveritu si constatatu, că enormele restantie ale Ungariei pâna la summ'a totale de 117 milione se afla parte mare in pungile aristocratiei, care nu voliesce a plati nimicu, séu mai nimicu, si servitiu militariu inca nu face, decâtua in mesura forte modesta.

Red.

**) De hac Dieta vide Kovachich Vestig. Comit. p. 635. item Suppl. ad Vestig. Comit. III. p. 103—118.

Pray Epist. I. p. 293—296. Nr. 113.

boum et aliorum juramentorum, demptis equorum armentis, omniumque et pecorum tum suorum priorum, quam jobbagionum, et inquilineorum suorum, nobis dandam, et exolvendam ultro, ipsorumque spontanea voluntate promiserunt. Supplicantes nobis, ut a modo in posterum ad hujusmodi, aut similem aliam inconsuetam exactionem, et contra eorum libertatem, eosdem Regnicolas nostros nunquam cogeremus. Unde nos considerata ipsoram Regnicularum nostrorum in nos fidelitate, prono affectu, quo pro detensione ipsorum hujusmodi decimas ex rebus suis nobis solvendas prompte et alacriter promise-runt, assecurandos ipsos praesentibus literis nostris voluimus, et assecuramus in verbo nostro Regio eisdem promittentes, quod nullo unquam tempore futuro eosdem Dominos Praelatos, Barones, nobiles, ac Regnicolas nostros successoresque et haeredes ipsorum ad talem aut similem aliam inconsuetam exactionem, et ut praetulimus contra libertatem eorum cedentem cogemus, neque compellemus, ad quam quidem promissionem nostram firmiter et inviolabili-iter observandam successores quoque nostros sere-nissimos Hungariae Reges obligamus harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datuia Budae feria 2. proxima post Dominicam oculi, in festo videlicet annunciationis gloriosissimae Virginis Mariae anno Domini millesimo quingentesimo Vigesimo septimo. Regnorum nostrorum praedictorum anno primo.

Originale possidet Dominus Nicolaus Jankovits. Edidit per extensum Podhradezky in „Tudom. gyütem. 1841.“ I. p. 93. 94.

Petri Wajvoda Moldaviae Literae
ad Bistrienses, ut Civitatem et Comitatum Bistri-
ciensem, per Joannem Regem sibi donatum, ad ma-
nus suas resigent, nisi extrema experiri velint de
anno 1529.